
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 28/11/2017 Deliberazione n. 764

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Fornitura, a mezzo leasing, di autovetture, autocarri ed autocarri furgone occorrenti per l'attività di
gestione. Approvazione procedure di gara.

L’anno duemiladiciasette, il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 20572 del 22/11/2017. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

fogli prot.n.________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Giuseppe Grasso.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la relazione del 20.11.2017 redatta dal Capo Settore Amministrazione e Patrimonio – Vice
Direttore Amministrativo, dott. Matteo Tricarico, dalla quale si rileva che:
 l'Area Agraria dell'Ente, con comunicazione datata 7.03.2017, ha manifestato l'esigenza di

rinnovare, in parte, il parco automezzi a propria disposizione, fornendo elenchi, suddivisi per
settore, nei quali sono indicati gli automezzi da sostituire;

 l'Area Ingegneria, con comunicazione datata 13.10.2017, ha manifestato la medesima esigenza,
fornendo una tabella, divisa per settori di appartenenza, nella quale sono riportati gli automezzi da
sostituire;

 il Settore Amministrazione e Patrimonio, appartenente all'Area Amministrativa dell'Ente,
ha individuato diverse tipologie di autoveicoli da acquistare, a mezzo leasing quinquennali, per un
importo complessivo di € 700.000,00;

Visto che, con la relazione sopra citata, il Capo Settore Amministrazione e Patrimonio – Vice
Direttore propone di adottare, per l'affidamento della fornitura medesima, la procedura aperta ex art.
60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ex art. 95, comma 4 lett. b)
del medesimo D.Lgs.;

Ritenuto, pertanto, di indire apposita procedura di gara, così come proposto dal Capo Settore
Amministrazione e Patrimonio;

Visto lo schema di bando a tal uopo predisposto;

Ritenuto di dover nominare Responsabile Unico del Procedimento per la procedura medesima il
dott. Matteo Tricarico, Capo Settore Amministrazione e Patrimonio - Vice Direttore Amministrativo;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:
 di indire apposita procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione

del minor prezzo ex art. 95, comma 4 lett. b) del medesimo D.Lgs., per l'affidamento della
“Fornitura, a mezzo leasing, di autovetture, autocarri ed autocarri furgone occorrenti per l'attività di
gestione”;

 di approvare  lo schema di bando a tal uopo predisposto;

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento per la procedura medesima il dott. Matteo
Tricarico, Capo Settore Amministrazione e Patrimonio - Vice Direttore Amministrativo.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 01/12/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


